
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2023 г. Красноярск № 521-п

Об отмене режима чрезвычайной ситуации в лесах Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 17.05.2011 № 376 «О чрезвычайных 
ситуациях в лесах, возникших вследствие лесных пожаров», статьей 103 Устава 
Красноярского края, Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 
«О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», учитывая решение краевой 
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и обеспечению пожарной безопасности от 19.06.2023 № 18, в связи 
со стабилизацией лесопожарной обстановки ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить с 23 июня 2023 года режим чрезвычайной ситуации 
в лесах Красноярского края, введенный постановлением Правительства 
Красноярского края от 06.06.2023 № 484-п «О введении режима чрезвычайной 
ситуации в лесах Красноярского края».

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» 
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского 
края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

края С.В. Верещагин

Администрация 
Богучанского района

“  Д ' "  _20^  г.

Вколяший № Ф'МВ

олняющий обязанности 
Правительства

http://www.zakon.krskstate.ru

